
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 5/2005 zo 
dňa 13. 12. 2005 o miestnych daniach na území mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona NR SR č. 582/2004 Z.z. o 
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov (ďalej len "zákon č. 582/2004 Z.z."), zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o 
zmenách v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon č. 511/1992 
Zb.") a v súlade so Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy (ďalej len " Štatút") sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení: 
 
Čl. I. 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2004 o miestnych daniach sa mení a 
dopĺňa takto: 
 
1. V § 2 ods. (2 ) písm. c) znie: 
"c) pes so špeciálnym výcvikom, ktorého vlastní alebo používa občan s ťažkým zdravotným postihnutím,". 
 
2. V § 2 ods. (2) sa vypúšťa písm. d).  
 
3. V § 2 ods.( 6) prvá veta znie: 
"Daňová povinnosť vzniká prvým dňom kalendárneho mesiaca po mesiaci, v ktorom sa pes stal predmetom dane 
podľa § 2 ods. (1 )."  
 
4. V § 3 ods. (10) v druhej vete sa vypúšťa slovo: "trvalé" , slovo: "trvale" a slovo: "trvalej". Tretia veta sa vypúšťa. 
 
5. V § 3 ods. (11) sa v prvej vete za slovo : "na" vkladajú slová: "akcie vo verejnoprospešnom záujme, "  
 
6. V § 3 sa dopĺňa ods. (12) , ktorý znie: 
"(12) Zníženie dane vo výške 50% správca dane poskytne daňovníkovi v prípade vykonávania nevyhnutných 
opráv fasád a balkónov bytových domov." 
 
7. V § 4 ods. (6) sa slovo: "mesiace" nahrádza slovom :"dni".  
 
8. V § 5 ods. (7) sa slovo: "mesiace" nahrádza slovom :"dni". 
 
Čl. II. 
 
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 13. 12. 2005 uznesením č. 19/09. 
3. Účinnosť nadobúda dňom 1. 1. 2006. 
 
Ing. Richard Frimmel  
starosta 


